
 

Uchwała Nr 18/10
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 20 grudnia 2010 roku

w sprawie  zatwierdzenia  zmian statutu Samodzielnego  Zespołu  Publicznych
Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm. 1)) oraz
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89,  z późn. zm.2)) –  uchwala się, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się zmiany statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki
Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce, zatwierdzonego uchwałą Nr 83/02
Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  30  września  2002  r.  w  sprawie
zatwierdzenia  statutu  Samodzielnego  Zespołu  Publicznych  Zakładów  Opieki
Zdrowotnej  im.  dr.  Józefa  Psarskiego  w  Ostrołęce,  ze  zmianami  zatwierdzonymi
uchwałami  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego:  Nr  31/2004  z  dnia  
26  kwietnia  2004  r.,  Nr  111/04  z  dnia  30  sierpnia  2004  r.,  Nr  160/05  z  dnia  
24  października  2005  r.,  Nr  153/07  z  10  września  2007  r.,  Nr  89/08  z  dnia  
26 maja 2008 r., Nr 78/09 z dnia 15 czerwca 2009 r. - określone w § 1 uchwały  
Nr 14/2010 Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki
Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce z dnia 26 października 2010 r.  
w  sprawie  uchwalenia  zmian  w  statucie  Samodzielnego  Zespołu  Publicznych
Zakładów Opieki  Zdrowotnej  im.  dr.  Józefa  Psarskiego  w  Ostrołęce,  stanowiącej
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,  poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz.
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.

2) Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy zostały  ogłoszone  w:  Dz.  U.  z  2007  r.  Nr  123,  poz.  849,
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570,  
z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157 poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r.
Nr 96, poz. 620 i Nr 107, poz. 679.



Uzasadnienie

Obowiązujący  statut  Samodzielnego  Zespołu  Publicznych  Zakładów Opieki
Zdrowotnej  im.  dr.  Józefa  Psarskiego  w  Ostrołęce  został  zatwierdzony  uchwałą  
Nr  83/02  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  30  września  2002  r.  w
sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki
Zdrowotnej im. dr. Jozefa Psarskiego w Ostrołęce.

Statut  był  zmieniany  uchwałami  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego:  
Nr  31/2004  z  dnia  26  kwietnia  2004  r.,  Nr  111/04  z  dnia  30  sierpnia  2004  r.,  
Nr 160/05 z dnia 24 października 2005 r., Nr 153/07 z dnia 10 września 2007 r.,  
Nr 89/08 z dnia 26 maja 2008 i Nr 78/09 z dnia 15 czerwca 2009 r.  

Rada  Społeczna  Samodzielnego  Zespołu  Publicznych  Zakładów  Opieki
Zdrowotnej  im.  dr.  Józefa  Psarskiego  w  Ostrołęce  uchwałą  Nr  14/2010  z  dnia  
26 października 2010 r. uchwaliła następujące zmiany statutu Zespołu:
1) Zadania  zakładu  rozszerzono  o  „uczestniczenie  w  pracach  i  programach

naukowo-badawczych”.
2) Określono  zakres  wydzielonej  działalności  gospodarczej,  w  ramach  której

wymieniono:  usługi  budowlane,  usługi  gastronomiczne  i  hotelarskie,  sprzedaż
detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach, utylizację odpadów
medycznych, usługi naprawcze sprzętu medycznego i niemedycznego.

3) W załączniku do Statutu p.n. „Schemat Organizacyjny Samodzielnego Zespołu
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr Józefa Psarskiego w Ostrołęce”
wprowadzono się następujące zmiany:

a) Dopisuje  się  pod  stanowiskiem  Z-ca  Dyrektora  ds.  Pielęgniarstwa:
„Pielęgniarki/Położna Oddziałowe Pielęgniarki Koordynujące i Nadzorujące”;

b) Dopisuje  się  pod  „Pielęgniarki/Położna  Oddziałowe  Pielęgniarki
Koordynujące                             i nadzorujące”: „Pielęgniarki i Położne”;

c) Dział Administracyjno-Techniczny przekształca się w „Dział Techniczny” oraz
„Samodzielną  Sekcję  Administracyjno-Gospodarczą”  z  bezpośrednią
podległością Z-cy Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych; 

d) tworzy się stanowisko „Administrator Bezpieczeństwa Informacji” i łączy je
ze  stanowiskiem  Pełnomocnika  Dyrektora  ds.  Systemu  Zarządzania
Jakością.  Nowe stanowisko otrzymuje nazwę „Pełnomocnik Dyrektora ds.
Jakości  i  Bezpieczeństwa  Informacji”  z  bezpośrednią  podległością
Dyrektorowi Zakładu;

e) „Samodzielne  Stanowisko  ds.  Obrony  Cywilnej”  otrzymuje  nazwę
„Samodzielne Stanowisko ds. Obronnych i Obrony Cywilnej”.
Zmiana  ta  jest  odpowiedzią  na  sugestię  zgłoszoną  przez  kontrolujących
podczas  kontroli  problemowej  stanu   przygotowań  obronnych
przeprowadzona  w  dniach  14-16  grudnia  2009  roku  przez  Urząd
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Dotychczasowa
nazwa  nie  uwzględniała  problematyki  związanej  z  wykonywaniem  zadań
obronnych. 

Podjęcie przez Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwały nie powoduje
skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego.


